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Tisztelt Elnök Úr! 

Az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014. (II. 24.) OGY határozat 2. melléklet 45. 
pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Dr. Vadai Ágnes (DK) 
országgyűlési képviselő "Mi indokolta, hogy a bicskei pedofilsimogató kegyelmi ügyében botrányos
szerepet játszó, a kegyelmet kijáró Balog Zoltán egyházkerülete 6 milliárd forint értékben kapjon 
ingatlanokat az Orbán-kormánytól a kegyelmi ügy kirobbanása után?" című, K/9482. számú 
írásbeli választ igénylő kérdésére adott válaszomat. 
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flctatószáxn: PSÁT-PFfl45/3 (2024)

Dr. Vsdai Ágnes orszÁggyűlési képviselő részén
Demokratilws Koalíció képviselőcsoportja

Budavest

Tisztelt Képviselő Asszonyt

Az Országgyűlősről szőlő 2012. évi )OOCW. törvény 42. * (8) ős (9) bekezdésében foglaltak
szerint a ncmzetpolitikátrt nemzeüségpolitikátt egyhúzpohtficMrt ás egyhhzdiplomáciákt
felelős miniszterhez intézett „Ml Indokolta, hogy a bicskel pedoflhslmogató kegyelmi
ügyében botrányos szerepet jáhzó, a kegyelmet kijáró Balog Zoltán egyházkerülete 6
mBIUrd forint értékben kapjon Ingatlanokat sz Orbán-kormánytól a kegyelmi ügy
Mrobbanása után?” című, K19482. számú írásbeli kérdésére a bivatkozott törvény 42. * (2)
bekezdése alapján sz alábbi választ adom.

Mindenekelőtt felhívom tisztelt Képviselő Asszony flgyelmát arra, hogy MagyarorszÁg
Alaptőivényének VII. cikke értelmében Magyarországon sz állani ős sz egyház egymástól
elválasztw működik Ugyanakkor sz elválasztás ős a semlegesség nem záija ki azt, hogy sz
állam anyagi eszközökkel Is támogassa sz egyhAnk működését Sőt, a közösségi célok
elérése érdekében sz Mlnm ás a vallási közösségek egyútünűködhelnek.

Továbbá, sz áligmi vagyonról szól6 2007. évi CVI. törvény (a továbbiakban: Vtv.) 36. * (2)
bekezdésáek g) pontja szerint sz „állami vagyon tulajdonjoga ingyenesen átruházható
egyház, egyházi jogi személy hitélet fe1ndnti elősegítése vagy sz általa végzett állami - Így
különösen oktatási, szociális, család-, gyermek- ás itjúságvédekni, kulturális - feladatok
eUátásáiiak elősegítése érdekében”. Kiegészitésként jegyzem meg, hogy a Vtv.-ben felsorolt
juttatási célok minden esetben - beleértve a bitéleú célokat is - a magyar társadalom érdekeit
szolgálják

Fentiek kapcsán fontos kiemelni, hagy sem sz Alaptörvény, sem a Vtv. nem egyházi vezetők
szÁmára njtofl vagyoni juttatásról, egyházi vezetőkkel való egyutmiűkődésről ír. Ennek
megfelelően a Kormány sem egyházi vezetőkkel működik eg$tt, illetve nem egyházi vezetők
részére rnhána át ingyenesen sz állami vagyon tulajdonjogát

Az egyhÁzak szÁmára történő ingyenes vagyonjfltások - akár kormányhatározat, akár
törvény útjáxi - minden esetben célhoz kötötten történnnk a Vtv.-ben meghatározottak szigorú
megtartásával.



(Megiegyzésként; ismét javaslom, hogy fordítson nagyobb flgyelmet ma, mflyenfouásból
meríti azokat sz rmáciŐk$, amelyekre alapozva mind gyalnibban megtisztel
trdeklődtsével. Az Ön által hivatkozott sajtótamák idézett cikke ugyanis több tárgyi tévedést
taitalmaz és Így téves következtetéseket vont le.)

Balog Zoltán református pusp5k úrral kapcsolatban: Balog Zoltán egy emberöltő óta
munkattsam sz egyházi agyekben mint volt országgyűlési képviselő ás miniszter
pofltilomttsam ezen kívül személyes barátom, amit eszem ágábm sincsen megtagadni scld
kedvéért. (Ismét megamBtaii, hogy egy egyházban ki, milyen hivatalt visel, sz kizÁrólag sz
adat személyre ás egyházáa tartozik, nem pedig a Magyar Ájica. Vő.: Alaptörvény,
jo8állRni.)

Udvarias ember lévén persze eflcvdezgetek őnnel (amíg a DK még a Parlamenten van...), de
miért gondolj; hogy nekem be kelle számobom, mintegy reálnom kellene Önnek
szanélyes beszélgetéselm teldntetében?!?
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